

Vitória, 02 de maio de 2013
Carta Circular/CPL/049/2013

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados para o **Edital de Concorrência nº 011/2013** transcrevemos abaixo as perguntas e respectivas respostas, que deverão ser observadas por essa empresa, na formulação de sua proposta:

PERGUNTA: 01:

"No que se refere o item 3, letra t.1

* 500 M² (quinhentos metros quadrados) de escavação mecânica em rocha sem uso de explosivo. Favor prestar os esclarecimentos a respeito da unidade, se não seria **500 M³ (quinhentos metros cúbicos)** de escavação mecânica em rocha sem uso de explosivo.

RESPOSTA 01:

O correto é 500m³(quinhentos metros cúbicos)

PERGUNTA: 02:

Consta na letra c.2.1 do subitem 3.1.1. do Edital nº 011/2013 de Concorrência a exigência de Índice de Endividamento sobre Participação de Capital de Terceiro, solicita maior ou igual a 1,00. Entendemos que o correto é MENOR OU IGUAL A 1.00. Está correto nosso entendimento?

RESPOSTA 02:

Sim, o resultado correto a ser obtido com a aplicação da fórmula é **menor ou igual a 1.00**.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Atenciosamente,



Cont. Hélio de Sousa
Presidente da CPL em Exercício